OFÍCIO VEREADOR n° 2427/2015
(Comissão Permanente de Educação)
São Roque, 09 de dezembro de 2015.
Prezada Senhora,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade CONVIDÁ-LA a participar de reunião da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com a presença de representantes do APESR – Associação dos Profissionais da Educação de São Roque.

A referida reunião está agendada para o dia 15/12/2015, às 17 horas, no Plenário desta Casa de Leis e tem por objetivo a discussão dos seguintes assuntos:

1.
Alteração do horário de entrada e saída de professores da educação infantil (inserção dos 20 minutos de lanche);

2.
Atribuição 2016;

3.
Implantação de unidade do “Acessa SP” na EMEF Professor Tibério Justo da Silva, no Distrito de Maylasky; e

4.
Reivindicação de recesso para as Auxiliares de Educação Infantil.

Os assuntos acima referidos foram apresentados por representantes da APESR em reunião da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo realizada em 08/12/2015.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo

da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
À
Ilustríssima Senhora
MÁRCIA DE JESUS COSTA NUNES
MD. Diretora de Educação do Município de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2015 - 10:46:40 08653/2015  /cmj-